
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Zeppelin University
	Rok, semestr: 2018/2019 zimní
	Kurzy z jiných fakult: Neexistují jiné fakulty. Kurzy si vybíráte ze všech vyučovaných v angličtině, které jsou napříč obory (ekonomie, sociologie, psychologie, komunikace, politologie). V prvním týdnu si je můžete změnit, pokud vám nevyhovují.
	Stipendium: Nevím o tom.
	Odkazy:  https://zuhause.zeppelin-university.net - intranet, kde je výpis předmětůhttps://www.zu.de/https://www.seezeit.com/
	Jazyková způsobilost: Ano, doklad o B2, stačilo mi potvrzení od vyučující UK.
	Srovnání s FHS: Většina studentů se zapojuje i do studentských spolků a často i několik.Atmosféra na škole je velmi přátelská, jelikož se jedná o malou univerzitu a všichni se mezi sebou znají, často se studenti připravují na vyučování přímo v prostorech školy, i když ten den nemají vyučování. Univerzita nabízí knihovnu, prostorné studovny a sedací koutky.Někdy výuka probíhá i o víkendech.Studenti jsou na této škole většinou velmi ambiciózní (jednou z povinností studia je absolvovat stáž v zahraničí).
	Další informace: Možnosti bydlení jsou buď na koleji - Seezeit (provozují koleje i v jiných městech), nebo v bytě v centru. Škola má dvě budovy - jednu na kraji města (FAB), která je hned u kolejí. A pak Lake Kampus, který je u jezera, ale také není v centru.Město je sice poměrně velké, ale rozhodně to není studentské město, které žije. Všichni se jen kochají nádherným výhledem na jezero a jsou spokojení (taky je to jedna z nejbohatších a nejdražších částí Německa).Většina Internationals byla z bakalářského stupně (cca 50 lidí celkem a cca 7 z magistři), i celkově je na škole mnohem více bakalářů.
	Zahraniční fakulta: -
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Srovnatelné, na hodiny se měly číst texty jako příprava.Rozdíl byl v důrazu na aktivitu v hodině a prezentacích. Téměř na každý předmět jsem měla prezentaci (od 5 - 60 min). Vyučovací hodiny jsou delší než na FHS, jedná se vždy o 3 hodiny, kdy je cca v polovině půl hodinová přestávka.Hodiny jsou většinou vedeny hlavně jako diskuze, kdy se studenti sami aktivně hlásí a dokonce rozvíjejí myšlenky předchozího diskutujícího studenta. Vyučující pokládá návodné otázky. Dále každou hodinu mívá některý student prezentaci.
	Náročnost zkoušek: Nemohu soudit, stále nemám výsledky zkoušek (ani po měsíci).Většinou se však jedná o eseje a občas písemné testy.Ale zkoušky není možné opakovat (až v dalším semestru) a vypisují jen jeden termín (možná pro Internationals jsou možné nějaké výjimky).


